CITTA' DI MENDICINO

Provincia di Cosenza

<u>DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA</u> AMMINISTRATIVA

DATA
12.701/

OGGETTO: deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 4.5.2016, con variazione al Programma apportata con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 5.8.2016 conseguente al decreto dirigenziale della Regione Calabria n. 9480 del 4.8.2016: Programma "Radicamenti — Festa della Seta (Avviso Pubblico della Regione Calabria "Iniziative Culturali 2016" pubblicato sul BURC n. 42 dell'8.4.2016 (cofinanziamento Regione Calabria da avviso "Iniziative Culturali 2016"). Liquidazione e pagamento in favore dell'Associazione Culturale Panta rei della somma di \in 500,00 per per lezioni di danza tradizionale calabrese e strumenti presso centro storico di Mendicino, nei giorni 31 agosto — 1,2 e 3 settembre 2016.

CUP G69D16002080004 CIG ZE11AEAAA0

L'anno duemilasedici, , il giorno dodici del mese di dicembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMM.VO

Premesso

- che la Regione Calabria ha pubblicato l'Avviso Pubblico "Iniziative Culturali 2016" sul . BURC n. 42 dell'8 Aprile 2016;
- che la Giunta Comunale, con atto deliberativo n. 50 del 12.4.2016, ha ritenuto opportuno avviare un'indagine esplorativa finalizzata all'individuazione di soggetti interessati per proposte relative al suddetto Festival "Radicamenti Festa della Seta", formulando direttive al sottoscritto responsabile;
- che, conseguentemente, con atto di determinazione n. 48 del 12.4.2016, e' stato approvato l'avviso pubblico per manifestazioni di interesse per proposte inerenti il Festival "Radicamenti Festa della Seta 2016, pubblicato all'Albo Pretorio on line della Citta' di Mendicino dal 12 al 10 Aprile 2016;
- che, al riguardo, la Citta' di Mendicino, con deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 4.5.2016, ha inteso partecipare al suddetto Avviso Pubblico "Iniziative Culturali 2016", pubblicato dalla Regione Calabria sul BURC n. 42 dell'8 Aprile 2016, con il Programma "Radicamenti Festa della Seta 2016", 16 24 Luglio 2016 -;

- che la Regione Calabria Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura, con decreto dirigenziale n. 9480 del 4.8.2016, ha definitivamente ammesso la Citta' di Mendicino al finanziamento richiesto relativamente alla selezione per la realizzazione di iniziative culturali approvato con DDG 3883 dell'8.4.2016 per un ammontare di € 69.475.00:
- che, conseguentemente, la Giunta Comunale, con deliberazione n. 112 del 5.8.2016, ha preso atto, preliminarmente, del decreto dirigenziale n. 9480 del 4.8.2016, della Regione Calabria, mediante il quale la Citta' di Mendicino è stata definitivamente ammessa al finanziamento richiesto relativamente alla selezione per la realizzazione di iniziative culturali per un ammontare di € 69.475,00 e variato il Programma ed il relativo quadro economico "Radicamenti Festa della Seta 2016" proposto in adesione all'Avviso Pubblico "Iniziative Culturali 2016", pubblicato dalla Regione Calabria sul BURC n. 42 dell'8 Aprile 2016, in relazione al Decreto Dirigenziale della Regione Calabria Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura n. 9480 del 4.8.2016, di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 4.5.2016;
- che, nell'ambito del suddetto Programma del Festival "Radicamenti", l'Amministrazione Comunale ha previsto, per i giorni 31 agosto, 1, 2 e 3 settembre 2016, lezioni di danza tradizionale calabrese e strumenti , presso il centro storico di Mendicino, per l'importo complessivo di € 500,00, proposto dall'Associazione Panta rei con sede in Torano alla Via gelsi , 63, assunta al protocollo del Comune in data 8.8.2016 in pari data al numero 10623;
- Che, con atto di determinazione n. 137 dell'11.8.2016 si e' proceduto ad impegnare la somma di € 500,00, IVA compresa, in favore della Associazione Panta rei con sede in Torano alla Via Gelsi, 63;
- Che, inoltre, con il suddetto atto di determinazione, e' stato conferito, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 incarico alla Associazione Panta rei con sede in Turano alla Via Gelsi, 63, per l'espletamento del lezioni di danza tradizionale calabrese e strumenti, presso il centro storico di Mendicino, per l'importo complessivo di € 500,00, IVA compresa, conferendo alla suddetta determinazione valore contrattuale sottoponendola alla sua sottoscrizione da parte del rappresentante legale dell'Associazione e del responsabile del Settore Amministrativo, competente alla sottoscrizione dei contratti ex artt. 107 e 192 del D.Lgs 267/2000, a valere di perfezionamento della volontà ed incontro sinallagmatico dei consensi tra le parti ed accettazione di quanto interamente previsto nel medesimo atto e l'allegata proposta contrattuale.
- Che, con riferimento all'Avviso Pubblico "Iniziative Culturali 2016" sul BURC n. 42 dell'8
 Aprile 2016, in data 8.11.2016 e' stata stipulata la convenzione tra la Regione Calabria,
 nella persona del Dirigente dott.ssa Sonia Talarico, e la Citta' di Mendicino, nella persona
 del Sindaco, ing. Antonio Palermo;
- Che le lezioni di danza tradizionale calabrese e strumenti, presso il centro storico di Mendicino, nei giorni stabiliti, si sono regolarmente svolti;
- Che l' Associazione Panta rei con sede in Torano alla Via Gelsi, 63, in relazione alle lezioni in oggetto, ha fatto pervenire ricevuta n 5 del 14.9.2016dell'importo di € 500,00 IVA compresa;
- Che, pertanto, occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento della somma di € 500,00,
 IVA compresa, di cui alla suddetta ricevuta n. 5 del 14.9.2016, in favore della Associazione
 Panta rei con sede in Torano alla Via Gelsi, 63, in relazione alle lezioni in oggetto;
- che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarita' e correttezza dello stesso, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;
- che, inoltre, si dichiara l'insussistenza, a proprio carico, di ipotesi di conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 7 del DPR n. 62/2013;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale dei Servizi e degli Uffici;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilita';

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 167/2014;

Accertato, ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito nella legge n. 102/2009, che il seguente programma dei pagamenti, derivante dall'adozione del presente atto, e' compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica,

DETERMINA

La premessa e' parte integrante e sostanziale del presente deliberato.

Di liquidare e pagare la somma di € 500,00, IVA compresa, in favore della Associazione Panta

rei, con sede in Torano, alla Via dei Gelsi, 63. Di attestare la regolarita' e correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000.

SETTORE AMMINISTRATIVO
Data
IL RESPONSABILE
PER LA REGOLARITA' CONTABILE
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso a norma dell'art. 153, comma 5, del DLgs 267/2000, con imputazione della spesa relativa sul Titolo, Funzione, Servizio, Intervento del bilancio, gestione: □ competenza □ residui
Data
Copia della determinazione, conforme all'originale, viene trasmessa a:
□ Ufficio ragioneria
☐ Segreteria per la Giunta comunale
□ Ufficio pubblicazioni
IL RESPONSABILE
UFFICIO PUBBLICAZIONI
La determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio il, per quindici giorni consecutivi.
Registro affissioni, prot. n.
IL RESPONSABILE
DELL'ALBO ON LINE
· i

1

(